
رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

57راشيا رقم رسمي

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرينطا المتوسطة الرسمية
مختمطة

وزارة التربية

1974282 121
10
9

10

08- 52532425310

19
ينطا

الانكميزية
2
0

1016

قبل الظيربكا الرسمية
مختمطة

الدولة

2346282 97
5
8

12

08- 52515736312

13
بكا

الانكميزية
2
0

1017

قبل الظيردير العشاير المتوسطة الرسمية
مختمطة

الدولة

1641152 72
3
8

11

08- 56383126311

11
ديرالعشائر

الانكميزية
2
0

1018

قبل الظيرالرفيد المتوسطة الرسمية
مختمطة

الدولة

922321079 431
13
23

21

08- 560149412521

36
الرفيد

الانكميزية
9
0

1019

قبل الظيرالمحيدثة المتوسطة الرسمية
مختمطة

الوقف الدرزي

34433 77
8
3

8

08- 561125358

11
المحيدثة

الانكميزية
3
0

1020

قبل الظيرمدرسة البيرةالمتوسطة الرسمية
مختمطة

الدولة

81150724 303
5
18

14

08- 56022946414

23
البيرة

الانكميزية
4
0

1021

قبل الظيرمزرعة عزة الرسمية
مختمطة

الدولة

57117432 217
10
13

12

08- 56307736312

23
عزة

الانكميزية
2
0

1022

قبل الظيرمدوخا الرسمية
مختمطة

الدولة

33882 121
3
10

9

08- 562568369

13
مدوخا

الانكميزية
2
0

1023

قبل الظيرمدرسة  خربة روحا المختمطة
مختمطة

الاىالي

85160535 298
10
10

12

08- 56018136312

20
خربة روحا

الانكميزية
5
0

1024

قبل الظيرعين عرب الرسمية
مختمطة

وقف الروم الارثوذكس

113291 52
3
5

9

08- 5642133519

8
عين عرب

الانكميزية
1
0

1026

118



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

57راشيا رقم رسمي

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيركفردنيس المتوسطة الرسمية
مختمطة

الدولة

2783433 153
12
8

12

08- 56201136312

20
كفردينس

الانكميزية
3
0

1027

قبل الظيرثانوية راشيا الرسمية
مختمطة

الدولة

2435 243
26
12

11

08- 5901031111

38
شارع الاوتسترادالعام- جانب مدخل راشيا  - راشيا الوادي 

الفرنسية
5
0

1028

قبل الظيرمتوسطة عيحا الرسمية
مختمطة

الدولة

47169804 296
28
12

16

08- 59142439416

40
راشيا- عيحا 

الفرنسية
4
0

1031

قبل الظيرمتوسطة كفرقوق الرسمية
مختمطة

وزارة التربية والتعميم العالي

751971054 377
17
24

612

08- 59463459418

41
بيت الزعرور- كفرقوق 

الفرنسية

الانكميزية 4
0

1032

قبل الظيرمتوسطةبكيفا الرسمية
مختمطة

الدولة

925205 54
26
3

10

08- 59122734310

29
راشيا- بكيفا 

الفرنسية
5
0

1034

قبل الظيرمتوسطة تنورة الرسمية
مختمطة

وزارة التربية والتعميم العالي

217173 36
22
2

101

08- 59340926311

24
العين- تنورة 

الفرنسية

الانكميزية 3
0

1035

قبل الظيرمجدل بمييص المتوسطة الرسمية
مختمطة

الدولة

2759322 118
1
16

12

08- 53047736312

17
مجدل بمييص

الانكميزية
2
0

1038

قبل الظيركوكبا المتوسطة الرسمية
مختمطة

الدولة

602161466 422
24
20

21

08- 530294312621

44
كوكبا

الانكميزية
6
0

1040

قبل الظيرجب فرح وعزالعرب الرسمية
مختمطة

الدولة

3198432 172
22
6

12

08- 53029936312

28
شارع العام- عزالعرب  - جب فرح 

الانكميزية
2
0

1041

قبل الظيرضير الاحمر المتوسطة الرسمية
مختمطة

البمدية

239195 123
16
4

8

08- 5610391618

20
ضير الاحمر

الانكميزية
5
0

1042

119



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

57راشيا رقم رسمي

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرثانوية الرفيد الرسمية
مختمطة

الدولة

1565 156
13
7

8

08- 56004088

20
الرفيد

الانكميزية
5
0

1352

قبل الظيرفرع كوكبا-ثانوية القرعون الرسمية
مختمطة

بمدية كوكبا

723 72
13
6

5

08- 53035555

19
كوكبا

الانكميزية
3
0

1366

قبل الظيرراشيا الفرع الانكميزي- ثانوية حرمون الرسمية 
مختمطة

طلال وطارق وفوزي ناجي وسيام مينا

2284 228
20
25

11

08- 5917111111

45
شارع مدخل راشيا- عين الاثري مدخل سوق راشيا  - راشيا الوادي 

الانكميزية
4
0

1476

120



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

57راشيا رقم خاص مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرالعرفان المجانية
مختمطة

مؤسسة العرفان التوحيدية السمقانية الشوف

1713341 505
21
0

812

08- 59042481220

21
ضير الاحمر

الفرنسية

الانكميزية 1
0

5329

قبل الظيرالمبنانية المجانية
مختمطة

الاوقاف الدرزية

2393951 634
27
0

23

08- 56133381523

27
شارع طريق عام راشيا حاصبيا- راشيا الوادي  

الانكميزية
1
0

5539

قبل الظيرالكندية المجانية
مختمطة

خالد ريدان وعبد الكريم ابراىيم

1051561 261
5
2

12

08- 5916406612

7
0شارع   - 0- ضير الاحمر 

الانكميزية
1
0

5556

197



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

57راشيا رقم خاص غير مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرحارة الشرفة المتوسطة
مختمطة

وقف آل ابو ابراىيم

51110562 217
9
6

12

08- 59529836312

15
شارع الشرفة- الميدان  - راشيا الوادي 

الفرنسية
2
0

7830

قبل الظيرالروافد
مختمطة

وقف مركز التنمية الاسلامية

623271380 527
13
7

21

08- 560030412521

20
شارع القمعة- الرفيد  

الانكميزية

0

7831

قبل الظيرمدرسة الغد المشرق الحديثة
مختمطة

منال اميل منذر

56116725 244
5
25

212

08- 59127936514

30
راشيا- ضير الاحمر 

الفرنسية

الانكميزية 4
1

7832

قبل الظيرثانوية الوادي الازىر
مختمطة

امين سممان ابوبراىيم

106219104686 497
12
18

320

08- 591036584623

30
شارع مدخل راشيا- عين الحور  - راشيا الوادي 

الفرنسية

الانكميزية 3
3

7833

قبل الظيرالعرفان المتوسطة
مختمطة

مؤسسة العرفان التوحيدية

1411961 337
14
30

911

08- 59042412820

44
ضير الاحمر

الفرنسية

الانكميزية 1
0

7834

قبل الظيرمركز صلاح الدين التربوي
مختمطة

جمعية الوفاءالاجتماعية والثقافية الخيرية

982232336 554
28
0

24

08- 562550511824

28
شارع طريق عام بمدة مدوخا- خربة روحا  

الانكميزية
5
1

8121

قبل الظيرالمبنانية الكندية الحديثة
مختمطة

غسان كمال- خالد ريدان 

1351581103 403
11
28

421

08- 59164088925

39
بئر زاكي- راشيا الوادي 

الفرنسية

الانكميزية 2
1

8166

قبل الظيرالمبنانية العالمية في راشيا
مختمطة

الاوقاف الدرزية

2022651226 589
7
13

120

08- 530700710421

20
شارع طريق عام راشيا حاصبيا- راشيا الوادي  

الفرنسية

الانكميزية 2
4

8403

قبل الظيرسان جورج سكول
مختمطة

وزارة التربية والتعميم العالي

69742 143
4
4

9

08- 593003369

8
شارع العام- البيادر  - بيت لييا 

الفرنسية
1
1

8471

قبل الظيرمدرسة دار الحياة
مختمطة

اسعد سرحال

362 36

4

3

08- 56127833

4
0شارع - 

الانكميزية

2

8582

313


